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Pragniemy poinformować, o inicjatywie wrocławskich dominikanów, mającej na celu wyjście
naprzeciw potrzebom rosnącej liczby nieochrzczonych osób dorosłych, poszukujących Boga i
pragnących zostać chrześcijanami. Nasz projekt uzyskał właśnie aprobatę księdza Arcybiskupa
Józefa Kupnego, Metropolity Wrocławskiego.

  

Przygotowanie osoby dorosłej do chrztu to droga stopniowego stawania się chrześcijaninem,
czas w którym kandydaci poznają podstawowe prawdy wiary i Pismo święte, uczą się modlitwy i
owocnego uczestniczenia w liturgii, poznają wspólnotę Kościoła, a przede wszystkim, według
udzielonej im przez Boga łaski, zaczynają budować osobistą relację z Jezusem Chrystusem.

  

Droga ta, po której kandydaci są prowadzeni według norm i obrzędów zawartych w „Obrzędach
chrześcijańskiego wtajemniczenia dorosłych", wymaga czasu, osobistej opieki prowadzącego
kapłana, asysty osób świeckich zaangażowanych w życie Kościoła.

      

  

Od razu trzeba powiedzieć, że idealnym miejscem stopniowego wzrastania w życiu
chrześcijańskim i zakorzeniania się w Kościele, jest żywa, dynamiczna wspólnota parafialna.

  

Równocześnie jednak, biorąc pod uwagę wielkość parafii w Polsce i ilość zajęć podejmowanych
przez pracujących w nich kapłanów, prowadzenie do chrztu jednej osoby, dla której trzeba
zorganizować cały program i której potrzebom trzeba podporządkować niektóre celebracje w
okresie Wielkiego Postu, może okazać się zadaniem zbyt trudnym lub wręcz niewykonalnym.

  

Dlatego, mając wieloletnie doświadczenie w prowadzaniu grup katechumenatu, pragniemy
odpowiedzieć na potrzebę formacji osób dorosłych przygotowujących się chrztu. Chcemy by
nasz klasztor był miejscem do którego można będzie skierować zainteresowane osoby, które
obecnie wędrują od kościoła do kościoła w poszukiwaniu pouczenia i wprowadzenia w
chrześcijaństwo.
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Chcemy zarazem, by nasze zaangażowanie było rzeczywistą służbą Kościołowi lokalnemu i
przestrzenią owocnej współpracy. Neofici, po zakończeniu katechez, będą nadal potrzebowali
wszczepienia w konkretne wspólnoty parafialne. Możemy pomyśleć, wspólnie z konkretnymi
proboszczami, jak najskuteczniej im w tym pomóc

  

Jeśli chodzi o konkrety dotyczące katechumenatu, to lata doświadczenia w asystowaniu
osobom dorosłym w drodze do sakramentu chrztu, prowadzą do przekonania, że minimalny
okres przygotowania powinien wynosić rok.

  

Stosowany dotychczas system w którym przygotowanie zaczynało się w końcu września lub
październiku a chrzest odbywał się w Wigilię Paschalną, sprawiał, że okres między przyjęciem
kandydatów do katechumenatu, po okresie ewangelizacji, a wybraniem ich do chrztu w
pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, był zbyt krótki. W sytuacji wczesnej Wielkanocy, kandydat
był katechumenem przez maksimum trzy miesiące.

  

Dlatego pragniemy rozpoczynać organizację grupy do chrztu w Wigilię Paschalną, w okolicach
Wielkanocy roku poprzedniego - czyli w marcu i kwietniu. Od początku maja będziemy mogli
prowadzić wówczas ewangelizację i w drugiej połowie czerwca kandydaci będą mogli zostać
katechumenami.

  

Tak więc, już teraz można do nas kierować osoby pytające o chrzest. Mogą przyjść do kościoła
św. Wojciecha i zapytać, najlepiej jednak, jeśli odnajdą informację na stronie internetowej
klasztoru: wroclaw.dominikanie.pl, w zakładce „Sakramenty". Korzystając z tej strony można
uzyskać więcej informacji i od razu umówić się na rozmowę z odpowiedzialnym za prowadzenie
grupy.

  

Co robić jeśli ktoś się zgłasza poza krótkim czasem naboru do grupy? Również można
skierować go do nas. Takim osobom zaproponujemy rodzaj indywidualnego prowadzenia, by
nie traciły czasu i powoli zakorzeniały się w podstawowych nawykach życia chrześcijańskiego.

  

W razie potrzeby, jako odpowiedzialny za inicjatywę, chętnie odpowiem na wszelkie pytania.
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Z wyrazami szacunku,

  

o. Wojciech Delik OP
 przeor konwentu św. Wojciecha
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